РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 15.11. 2021 г.                                                                                 № 638р

г. Жуковка

О проведении второго этапа

Всероссийской акции «Безопасность детства» (зимний период)

на территории Жуковского муниципального округа

Брянской области в 2021 году

В целях снижения уровня травматизма и гибели детей, формирования

культуры безопасного поведения в подростковой среде, сохранения жизни и

здоровья несовершеннолетних, организацию досуга и занятости подростков в

каникулярный период, в соответствии с Положением о проведении

Всероссийской акции «Безопасность детства», утвержденым 29 мая 2020

года, на основании письма Уполномоченного по правам ребенка в Брянской

области от 28.10.2021 №645/УПР-01

1. Провести в период с 1 ноября 2021 года по 1 марта 2022 года на

территории Жуковского муниципального округа Брянской области второй

этап Всероссийской акции «Безопасность детства» (зимний период).

2. Утвердить план мероприятий по проведению на территории

Жуковского муниципального округа Брянской области второго этапа

Всероссийской акции «Безопасность детства» (зимний период) (Приложение

N1).

3. Утвердить состав межведомственной рабочей группы по реализации

плана мероприятий по проведению на территории Жуковского

муниципального округа Брянской области второго этапа Всероссийской

акции «Безопасность детства» (зимний период) (Приложение N2).

4. Ответственным исполнителям  плана мероприятий по проведению на

территории Жуковского муниципального округа Брянской области второго

этапа Всероссийской акции «Безопасность детства» (зимний период)

ежемесячно в срок до 1 числа каждого месяца, следующего за отчетным,

направлять в сектор обеспечения деятельности КДН и ЗП при администрации

Жуковского муниципального округа Брянской области отчетную

информацию о ходе реализации мероприятий плана.

5. Сектору обеспечения деятельности комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав при администрации Жуковского

муниципального округа Брянской области (Е.С.Яшиной):

5.1. ежемесячно в срок до 5 числа каждого месяца, следующего за отчетным,

направлять на адрес электронной почты Уполномоченного по правам ребенка

в Брянской области: bryansk@rfdeti.ru, сводную информацию о проведении

Акции;

5.2. итоговые сведения о проведении Акции за весь период, содержащие

общее количество проведенных мероприятий, обследованных территорий, с

предложением действенных профилактических мер с целью сохранения

жизни и здоровья детей направить в адрес Уполномоченного по правам

ребенка в Брянской области в срок до 5 марта 2022 года.

6. Действия настоящего распоряжения распространяются на

правоотношения, возникшие с 1 ноября 2021 года.

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на и.о.

заместителя главы администрации Жуковского муниципального округа

Брянской области А.В.Фроловичева.

И.о. главы администрации                                                                О.А.Воронин

Отослано: сектору обеспечения деятельности комиссии по делам

несовершеннолетних и защите  их прав  Жуковского муниципального округа

Брянской области, членам межведомственной рабочей группы.

mailto:bryansk@rfdeti.ru

Приложение N1

к распоряжению  администрации

Жуковского муниципального округа Брянской области

от ________________. 2021 г.  № ______

План мероприятий

 по проведению на территории Жуковского муниципального округа Брянской области

второго этапа Всероссийской акции «Безопасность детства»

 (зимний период)

№

п/п

Мероприятия Сроки

проведе

ния

Ответственные исполнители

1.  Проведение проверок по месту

жительства  семей,

признанных находящимися в

социально опасном положении.

Проведение разъяснительной

профилактической работы.

еженеде

льно

ПДН МО МВД России «Жуковский»

(по согласованию); ОНДПР по

Жуковскому району (по

согласованию); ГБУ «КЦСОН

Жуковского района» (по

согласованию); сектор семьи, охраны

материнства и детства, сектор

обеспечения деятельности КДН и ЗП

при администрации Жуковского

муниципального округа Брянской

области

2. Посещение многодетных семей,

проживающих в сельской

местности, имеющих печное

отопление. Проведение

разъяснительной

профилактической работы в целях

снижения рисков гибели детей при

пожарах

еженеде

льно

ГБУ «КЦСОН Жуковского района»

(по согласованию), ОНДПР по

Жуковскому району (по

согласованию)

3. Проведение инструктажей  среди

опекунов и приемных родителей

по обеспечению безопасности

детей в осенне-зимний период

Ноябрь-

декабрь

2021

года

Сектор семьи, охраны материнства и

детства администрации Жуковского

района Брянской области

4. Проведение инструктажей

обучающихся:

- по противопожарной

безопасности;

- по правилам поведения на

водных объектах;

- по правилам обращения с

пиротехническими изделиями и

других

Ноябрь

декабрь

2021

года

ОНДПР по Жуковскому району (по

согласованию); МО МВД России

«Жуковский» (по согласованию);

руководители образовательных

организации Жуковского

муниципального округа Брянской

области; сектор обеспечения

деятельности КДН и ЗП при

администрации Жуковского

муниципального округа Брянской

области

5. Проведение тематической

разъяснительной работы с

законными представителями

Ноябрь

декабрь

2021

ОНДПР по Жуковскому району (по

согласованию); МО МВД России

«Жуковский» (по согласованию);

несовершеннолетних о

необходимости соблюдения мер

безопасности в быту,

общественных местах, на водных

объектах и др. путем проведения

встреч, бесед, родительских

собраний

года руководители образовательных

организаций Жуковского

муниципального округа Брянской

области; сектор обеспечения

деятельности КДН и ЗП при

администрации Жуковского

муниципального округа Брянской

области

6. Распространение среди родителей

и несовершеннолетних памяток,

буклетов, предостережений по

предупреждению несчастных

случаев с детьми, профилактике

дорожно-транспортного

травматизма

Период

проведе

ния

акции

Органы и учреждения системы

профилактики безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних

Жуковского муниципального округа

Брянской области

7. Размещение на стендах и сайтах

организаций округа

предостерегающей информации

для родителей (законных

представителей), направленной на

предупреждение гибели,

травматизма, несчастных случаев

с детьми, смертности их от

внешних причин, повышению

родительской ответственности за

жизнь и безопасность детей

Период

проведе

ния

акции

Образовательные организации

Жуковского муниципального округа

Брянской области, ГБУ «КЦСОН

Жуковского района» (по

согласованию), ГБУЗ «Жуковская МБ»

(по согласованию), ГКУ «Жуковский

ЦЗН» (по согласованию)

8. Проведение проверок детских

площадок, спортивных площадок

на предмет наличия

поврежденных или сломанных

снарядов

ежемеся

чно

Отдел по работе с территориями

Жуковского муниципального округа

Брянской области; образовательные

организации Жуковского

муниципального округа Брянской

области

9. Проведение проверок

недостроенных и заброшенных

зданий и сооружений, чердачных,

подвальных помещений на

предмет свободного доступа

несовершеннолетних

еженеде

льно

МО МВД России «Жуковский» (по

согласованию), отдел по работе с

территориями Жуковского

муниципального округа Брянской

области; образовательные организации

Жуковского муниципального округа

Брянской области

10. Организация и проведение

рейдовых мероприятий на водные

объекты в период становления

«тонкого» льда

еженеде

льно

МО МВД России «Жуковский» (по

согласованию), ОНДПР по

Жуковскому району (по

согласованию); сектор ГО и ЧС

администрации Жуковского

муниципального округа Брянской

области

11. Организация и проведение

профилактических встреч с

обучающимися в образовательных

организациях Жуковского

муниципального округа Брянской

По

графику

Сектор обеспечения деятельности

КДН и ЗП при администрации

Жуковского муниципального округа

Брянской области, ПДН МО МВД

России «Жуковский» (по

области согласованию), ОГИБДД МО МВД

России «Жуковский» (по

согласованию), ГНК МО МВД России

«Жуковский» (по согласованию),

Жуковский МСО СУ СК России по

Брянской области (по согласованию)

12. Проведение рейдов по

соблюдению регионального

законодательства,

ограничивающего время

пребывания несовершеннолетних

в общественных местах без

сопровождения взрослых

Еженеде

льно

МО МВД России «Жуковский» (по

согласованию); сектор обеспечения

деятельности КДН и ЗП при

администрации Жуковского

муниципального округа Брянской

области; органы и учреждения

системы профилактики

безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних Жуковского

муниципального округа Брянской

области

13. Проведение рейдовых

мероприятий по соблюдению

требований, предусмотренных

Постановлением Правительства

Брянской области от 17 марта

2020 года №106-п «О введении

режима повышенной готовности

на территории Брянской области»

с учетом внесенных изменений

Ежеднев

но

ОВ ППСП МО МВД России

«Жуковский» (по согласованию);

ОУУП и ПДН МО МВД России

«Жуковский» (по согласованию)

14. Проведение рейдовых

мероприятий по выявлению

несовершеннолетних водителей

транспортных средств

Период

проведе

ния

акции

ОГИБДД МО МВД России

«Жуковский» (по согласованию)

15. Выявление фактов продажи

несовершеннолетним алкогольной

продукции, табачных изделий;

привлечение взрослых лиц к

административной

ответственности за продажу

алкогольной и спиртосодержащей

продукции, табачных изделий

несовершеннолетним

Период

проведе

ния

акции

МО МВД России «Жуковский» (по

согласованию)

16. Проверка по месту жительства

несовершеннолетних, состоящих

на профилактическом учете, в

вечернее время

Период

проведе

ния

акции

ПДН МО МВД России «Жуковский»

(по согласованию)

17. Проверка условий проживания и

воспитания детей в замещающих

семьях

по

графику

Сектор семьи, охраны материнства и

детства администрации Жуковского

муниципального округа Брянской

области

18. Мониторинг аккаунтов

социальных сетей обучающихся

образовательных организаций

Жуковского муниципального

округа

Период

проведе

ния

акции

ПДН МО МВД России «Жуковский»

(по согласованию), руководители

образовательных организаций

Жуковского муниципального округа

Брянской области

19. Проведение дополнительных

проверок условий проживания

семей, признанных находящимися

в социально опасном положении,

семей, состоящих на

внутришкольном учете в период

Новогодних и Рождественских

праздников

По

графику

МО МВД России «Жуковский» (по

согласованию); ОНДПР по

Жуковскому району (по

согласованию); ГБУ «КЦСОН

Жуковского района» (по

согласованию); сектор семьи, охраны

материнства и детства Жуковского

муниципального округа Брянской

области, сектор обеспечения

деятельности КДН и ЗП при

администрации Жуковского

муниципального округа Брянской

области

20. Выявление наледей на крышах

зданий, на дорогах и тротуарах,

перед входом в детские

организации

Период

проведе

ния

акции

Отдел по работе с территориями

Жуковского муниципального округа

Брянской области; руководители

образовательных организаций

Жуковского муниципального округа

Брянской области

21. Освещение мероприятий Акции на

сайтах организаций

Период

проведе

ния

акции

Сектор обеспечения деятельности

КДН и ЗП при администрации

Жуковского муниципального округа

Брянской области; органы и

учреждения системы профилактики

безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних Жуковского

муниципального округа Брянской

области

22. Подведение итогов акции,

подготовка отчетной информации

До 05

марта

2022

года

Сектор обеспечения деятельности

КДН и ЗП при администрации

Жуковского муниципального округа

Брянской области

Приложение N2

к распоряжению  администрации

Жуковского муниципального округа Брянской области

от ________________.2021 г.  № ______

Состав межведомственной рабочей группы по реализации плана мероприятий по

проведению на территории Жуковского муниципального округа Брянской области

второго этапа Всероссийской акции

«Безопасность детства» (зимний период)

А.В. Фроловичев – и.о. заместителя главы администрации Жуковского муниципального

округа Брянской области;

О.М.Артемова – начальник управления образования администрации Жуковского

муниципального округа Брянской области;

И.И.Борисов – начальник ОУУП и ПДН МО МВД России «Жуковский» (по

согласованию);

М.В. Дубинский – заместитель начальника ОУУП и ПДН МО МВД России «Жуковский»,

начальник ПДН (по согласованию);

А.Е.Алленов – командир ОВ ППСП МО МВД России «Жуковский» (по согласованию);

М.Р.Якубович – врио начальника ОГИБДД МО МВД России «Жуковский» (по

согласованию);

С.М.Бородин – старший оперуполномоченный ГНК МО МВДРоссии «Жуковский» (по

согласованию);

А.Г.Лаврентьев – заместитель руководителя Жуковского МСО СУ СК России по

Брянской области (по согласованию);

А.Н. Барбашов – начальник ОНДПР по Жуковскому району (по согласованию);

О.А. Ёлкина – директор ГБУ «КЦСОН Жуковского района» (по согласованию);

М.С.Хлусова – директор ГКУ «ЦЗН Жуковского района» (по согласованию);

С.В.Бирюков – главный врач ГБУЗ «Жуковская МБ» (по согласованию);

И.А. Глазунова – директор Жуковского филиала ГБПОУ «БАТ имени Героя России

А.С.Зайцева» (по согласованию);

Л.А. Клишина – директор ГБОУ «Брянская областная школа-интернат имени Героя

России А.А.Титова» (по согласованию);

О.С. Нестерова – заведующая сектором по работе Жуковской городской территории

отдела по работе с территориями администрации Жуковского муниципального округа

Брянской области;

Е.М. Гришанов – заведующий сектором по работе Ржаницкой сельской территории

отдела по работе с территориями администрации Жуковского муниципального округа

Брянской области;

Е.С. Селифонтова - заведующая сектором по работе Троснянской сельской территории

отдела по работе с территориями администрации Жуковского муниципального округа

Брянской области;

Л.В. Семенкова – заведующая сектором по работе Гришинослободской сельской

территории отдела по работе с территориями администрации Жуковского

муниципального округа Брянской области;

Е.Н. Бурденкова – начальник сектора по работе Летошницкой сельской территории

отдела по работе с территориями администрации Жуковского муниципального округа

Брянской области;

 Н.А. Салтыков - заведующая сектором по работе Овстугской сельской территории

отдела по работе с территориями администрации Жуковского муниципального округа

Брянской области;

Ю.И. Папин – специалист сектора ГО и ЧС администрации Жуковского муниципального

округа Брянской области;

Е.С. Яшина – заведующая сектором обеспечения деятельности комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав при администрации Жуковского муниципального

округа Брянской области;

К.А. Шитикова – заведующая сектором семьи, охраны материнства и детства

администрации Жуковского муниципального округа Брянской области.